Nº 20, sexta-feira, 29 de janeiro de 2016170 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016012900170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2016 - SRP COREN/PA

O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARÁ
- COREN/PA, por meio de sua Pregoeira, torna público, para ciência
dos interessados, que promoverá licitação na modalidade Pregão, na
forma presencial, do tipo MENOR PREÇO, adjudicação por lote, vi-
sando o registro de preços para Aquisição de materiais de higiene e
materiais descartáveis, sob demanda, visando atender as necessidades
do Coren/PA, pelo período de 12 meses, conforme especificações téc-
nicas constantes no Anexo I - Termo de Referência. Abertura:
17/02/2016 às 11h00min (horário de Brasília), no edifício sede do Con-
selho Regional de Enfermagem do Pará, situado à Av. Duque de Caxias,
no- 862, Marco. O edital poderá ser obtido na sala da Comissão per-
manente de Licitação, sito à Av. Duque de Caxias, no- 862, Marco,
Belém/Pa, das 8h às 16h, de segunda a sexta-feira, mediante apresen-
tação de cd ou similar ou por intermédio do site www.corenpa.org.br.

Belém, 22 de janeiro de 2016.
LIVIA FORMIGOSA DE LIMA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Administrativo: 1238/2015 Contrato no- 01/2016
Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro
Contratado: Aqui Gás Comércio de Gás Ltda-ME Objeto: Forne-
cimento de galão de água mineral alor Aditado: R$7.584,00 (sete mil
quinhentos e oitenta e quatro reais) Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.33.90.30.099 Fundamento Legal: Lei no- 8.666/93 Data da
Assinatura: 05/01/2016

Processo Administrativo: 1474/2013. 2º Termo Aditivo ao Contrato
01/2014. Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Rio de
Janeiro. Contratado: Fret Parqueamento, Locação e Administração
Ltda EPP. Objeto: Locação de veículos automotores. Valor Aditado:
R$ 54.462,90 (cinquenta e quatro mil quatrocentos e sessenta e dois
reais e noventa centavos). Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.33.90.39.002.014. Fundamento Legal: Lei no- 8.666/93. Data
da Assinatura: 11/01/2016

Processo Administrativo: 1061/2014. Contrato no- 10/2015. Contratante:
Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro. Contratado: Impacto
Conservação, Manutenção e Comercio Ltda. Objeto: Serviços de limpeza e
conservação para sede e subseções. Valor: R$ 385.000,00 (trezentos e oi-
tenta e cinco mil reais). Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.33.90.39.001.002.
Fundamento Legal: Lei no- 8.666/93. Data da Assinatura: 22/12/2015.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo: 1820/2011. 4º Termo aditivo ao Contrato no-

9912288830. Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Rio
de Janeiro. Contratado: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.
Objeto: Postagem de correspondência e malotes. Valor: R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.33.90.39.002.003. Fundamento Legal: Lei no- 8.666/93. Data
da Assinatura: 04/01/2016.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2016

A Pregoeira do Conselho Regional de Enfermagem do Rio
de Janeiro, designada pela Portaria COREN/RJ no- 239/2015, torna
público que realizará no dia 24 de fevereiro de 2016, às 10 horas, na
sede deste Conselho, sito à Av. Presidente Vargas, 502, 5º andar -
Centro - Rio de Janeiro - RJ, processo licitatório sob a modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP, do
tipo menor preço por item, para aquisição parcelada por registro de
preço dos materiais comestíveis e descartáveis para suprir as ne-
cessidades dos diversos setores do Conselho Regional de Enferma-
gem do Rio de Janeiro e das 10 (dez) subseções. O inteiro teor do
edital e seus anexos poderão ser retirados no site www.coren-
r j . o rg . b r.

Rio de Janeiro, 25 de janeiro de 2016.
CAROLINA CARVALHO EFFGEN

PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2016

A Pregoeira do Conselho Regional de Enfermagem do Rio
de Janeiro, designada pela Portaria COREN/RJ no- 239/2015, torna
público que realizará no dia 18 de fevereiro de 2016, às 10 horas, na
sede deste Conselho, sito à Av. Presidente Vargas, 502, 5º andar -
Centro - Rio de Janeiro - RJ, processo licitatório sob a modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR
ITEM, para a aquisição de veículos próprios na quantidade de 09
(nove) veículos automotores, Ano/modelo 15/16, sendo 08 (oito) Veí-
culos do tipo Sedan Flex, potencia mínima ou superior a 80 (CV) e
01 (um) veículo do tipo Sedan executivo Flex, potencia mínima ou
superior a 140 (CV), conforme especificações, visando atender as
necessidades dos traslados deste Conselho Regional de Enfermagem -
COREN/RJ e suas Subseções no transporte de pessoal, documentos,

materiais de escritório, entre outros. O inteiro teor do edital e seus
anexos poderão ser retirados no site www.coren-rj.org.br.

Rio de Janeiro, 21 de janeiro de 2016.
CAROLINA CARVALHO EFFGEN

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe confere o disposto no artigo 15, V, da lei
5.905, de 12 de julho de 1973, e em cumprimento ao disposto no Art.
46 - RES. COFEN N.º 370/10, INTIMA a Sra. Jacquelina Bandeira
Lucena, COREN/SP no- 80.035, posto que se encontra em local in-
certo e não sabido, da realização de julgamento no dia 04 de fevereiro
de 2016, às 09:30 horas, na sede do COREN/SP, localizado na Ala-
meda Ribeirão Preto, 82 - Bela Vista - São Paulo/SP, nos autos do
Processo Ético 90/2014, na qual figura como denunciada. Poderá
estar representada por advogado devidamente constituído. Caso não
compareça, o processo ético disciplinar prosseguirá em seus regulares
termos.

Em 28 de janeiro de 2016.
MARCUS VINÍCIUS DE LIMA OLIVEIRA

1º Secretário

FABÍOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO
Presidente do Conselho

AV I S O
CONCORRÊNCIA No- 1/2015

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo, torna
público que a Terceira Sessão Pública da Concorrência no- 001/2015,
cujo objeto é a contratação de serviços de publicidade, será realizada
no dia 01/02/2016, às 11h00, no Edifício Sede do Coren/SP. En-
dereço: Alameda Ribeirão Preto, 82 - Bela Vista - São Paulo. Demais
informações podem ser obtidas no site do Coren/SP (www.coren-
s p . g o v. b r ) .

Em 28 de janeiro de 2016.
CAIO TADEU DE SOUZA PASCHOAL

Presidente da Comissão Especial de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo de Prorrogação Ao Contrato Nº 02/2015
CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem de Sergi-
pe.CONTRATADA:Imprensa Nacional (CNPJ no- 04.196.645/0001-
00). Objeto: Prorrogação ao contrato de prestação de publicação no
Diário Oficial da União, inclusive em suplemento, de atos oficiais e
demais matérias. Data da assinatura: 11 de dezembro de 2015. Vi-
gência: 26/01/16 a 25/01/17. Base Legal: Art. 57, II da Lei no-

8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2016

Reabertura

O CREA/AC, torna público através de sua pregoeira a rea-
bertura do pregão acima citado, destinado a aquisição de materiais e
equipamentos de informática. Data da sessão: 15/01/2015 às 09h.
Local: Auditório do Crea-AC, situado à Rua Isaura Parente, 3085,
Tangará. O edital poderá ser retirado no endereço mencionado ou
através do site www.creaac.org.br.

EDNELZA SEIXAS PEREIRA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DA BAHIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2015

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRO-
NOMIA DA BAHIA - CREA/BA, por intermédio do seu Presidente,
torna público a Homologação e Adjudicação do Processo n.º
9900708479, PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2015, tipo preço com
valor global, a vencedora Empresa Escrita Comércio e Serviços LT-
DA., CNPJ: 16.306.870/0001-23 com valor global de R$ 35.280,00
(trinta e cinco mil e duzentos e oitenta reais) e valor unitário de 0,42
( quarenta e dois centavos), para cópias em preto e branco, com
fulcro no inciso XX, do artigo 6º da Lei 10.520/2002.

Em 25 de janeiro de 2016
JOÃO CARLOS DOS SANTOS SENA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO CEARÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e Serval Serviços de Limpeza Ltda. ESPÉCIE:
Termo de Contrato. RESUMO DO OBJETO DO CONTRATO: Con-

tratação emergencial de prestação de serviços de atendimento te-
lefônico para o crea/ce. ORIGEM: Processo n.º201707566. ELE-
MENTO DE DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.09.021 NÚMERO E DATA
DO EMPENHO: 22 emitido em 06/01/2016 VALOR: R$ 54.150,36
VIGENCIA: 06/01/2016 a 05/07/2016. SIGNATARIOS: Pelo Con-
selho, Eng.º Civil Victor Cesar Frota Pinto- Presidente e Eline Gurgel
Monteiro Ximenes - Contratada.

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Ceará - CREA/CE e Serval Serviços de Limpeza Ltda.
ESPÉCIE: Termo de Contrato. RESUMO DO OBJETO DO CON-
TRATO: Contratação de dois motoristas categoria "D" e um mo-
toqueiro categoria "a". ORIGEM: Processo n.º201707356. ELEMEN-
TO DE DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.09.021 NÚMERO E DATA DO
EMPENHO: 2 emitido em 06/01/2016 VALOR: R$ 48.030,24 VI-
GENCIA: 11/01/2016 a 08/07/2016. SIGNATARIOS: Pelo Conselho,
Eng.º Civil Victor Cesar Frota Pinto- Presidente e Eline Gurgel Mon-
teiro Ximenes - Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratada: AABP Segurança Eletrônica e Serviços Ltda. Objeto:
serviços de alarme, compreendendo instalação, manutenção e mo-
nitoramento. Vigência: 12 meses a partir da data de assinatura. Valor
mensal de R$ 861,64, perfazendo o valor global de R$ 10.339,68.
Signatários: Flavio Correia de Sousa, Presidente Crea-DF; e Augustus
Von Sperling, diretor comercial. Processo no- .: 217979/2015. Contrato
044/2015

Contratada: EMIBM Engenharia e Comércio Ltda. Objeto: atuali-
zação da rede de dados do Conselho. Valor de R$ 177.000,00. Sig-
natários: Flavio Correia de Sousa, Presidente Crea-DF; e José Mau-
rício Vieira Barros, sócio-gerente. Processo no- .: 217732/2015. Con-
trato 047/2015

Contratada: Motivo X - Comércio de Mercadorias e Serviços Eireli
EPP. Objeto: aquisição de produtos de copa e cozinha. Vigência: da
data de assinatura até o atesto pelo gestor da entrega total dos ser-
viços. Valor de R$ 7.737,60. Signatários: Flavio Correia de Sousa,
Presidente Crea-DF; e Robson Luis Soares de Oliveira, representante
legal. Processo no- .: 219237/2015. Contrato 045/2015

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

Contratada: Companhia de Saneamento Ambiental do DF - CAESB.
Objeto: serviços de esgoto e fornecimento de água. Fundamento Le-
gal: Artigo 25, da Lei no- 8.666/1993. Declaração e ratificação por:
Valmir de Lima Severiano, Superintendente do Crea-DF, Flavio Cor-
reia de Sousa, Presidente do Crea-DF. Valor global estimado: R$
72.000,00 .Processo: 219850/2015.

Contratada: Companhia Energética de Brasília - CEB. Objeto: for-
necimento de energia elétrica. Fundamento Legal: Artigo 25, da Lei
no- 8.666/1993. Declaração e ratificação por: Valmir de Lima Se-
veriano, Superintendente do Crea-DF, Flavio Correia de Sousa, Pre-
sidente do Crea-DF. Valor global estimado: R$ 120.000,00. Processo:
219849/2015.

Contratada: Imprensa Nacional. Objeto: publicação de matérias do
Conselho, no DOU. Fundamento Legal: Artigo 25, da Lei no-

8.666/1993. Declaração e ratificação por: Valmir de Lima Severiano,
Superintendente do Crea-DF, Flavio Correia de Sousa, Presidente do
Crea-DF. Valor global estimado: R$ 25.000,00. Processo:
200500/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo Contratada: Implanta Informática Ltda. Objeto:
manutenção e suporte técnico do sistema de CCCustos. Vigência:
prorroga-se o prazo de vigência do contrato em 12 meses, com-
preendendo o perído de 01/01/2016 a 31/12/2016. Valor: reajusta-se o
valor no percentual de 10,6873%, ficando o valor mensal de R$
336,15, perfazendo um valor anual de R$ 4.033,80 e global de R$
14.166,08. Signatários: Flavio Correia de Sousa, Presidente Crea-DF;
e Argileu Francisco da Silva, representante legal. Processo no- .:
211599/2012. Termo aditivo no- .: 49/2015, ao contrato no- 48/2013.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO ESPÍRITO SANTO

AV I S O
RESULTADO DE ELEIÇÃO

Resumo da Ata de Eleição da 1009ª Sessão Plenária Ordinária do Con-
selho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Espírito Santo.
Data: 26 de janeiro de 2016
HORÁRIO: dezoito horas e trinta minutos
LOCAL: Salão Nobre do Crea-ES

Item 3º - Eleição e Posse da Diretoria do Crea-Es - Exercício
de 2016.

O Plenário do Crea-ES decide aprovar, com uma abstenção,
a composição da nova Diretoria do Crea-ES, da forma que segue: 1º
Vice-Presidente - Eng. Civil José Antonio do Amaral Filho; 2º Vice-
Presidente - Eng. Mecânico e Seg. do Trabalho Fred Rosalém He-
liodoro; Diretor Administrativo - Eng. Agrônomo Rosembergue Bra-
gança; Diretora Financeira - Eng. Civil Ana Cristina Achá De Estrada

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-01-29T05:44:46-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial